БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

             СТEРЛЕБАШ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453180, Стeрлебаш, Карл Маркс урамы,97 тел. 2-20-26,  2-20-47,  факс 2-20-03

	453180, Стерлибашево, ул.Карла Маркса,97
тел. 2-20-26,  2-20-47,  факс 2-20-03

 ҠАРАР

            РЕШЕНИЕ
«31» май  2018 й.                             №21-3                                 «31» мая 2018 г.

Об организации летнего отдыха, оздоровления детей и молодежи в Стерлибашевском АМОУ Детский оздоровительный   центр «Орленок»

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования Каримова Миниахмета Ахметгараевича  «Об организации летнего отдыха, оздоровления детей и молодежи в Стерлибашевском АМОУ Детский оздоровительный  центр «Орленок»»,  Совет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан решил:
1. Информацию начальника отдела образования Администрации муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан Каримова Миниахмета Ахметгараевича  «Об организации летнего отдыха, оздоровления детей и молодежи в Стерлибашевском АМОУ Детский оздоровительный центр «Орленок»» принять к сведению.

2. Начальнику отдела образования Администрации муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан (Каримов М.А.), директору   Стерлибашевского АМОУ Детского оздоровительного  центра «Орленок» (Мурзин Р.Л.):

-принять меры к сохранению, развитию сети организаций отдыха и оздоровления детей, оснащению их материальной базы, созданию условий для укрепления здоровья, безопасности отдыха и творческого развития детей;

-обеспечить своевременную и качественную подготовку  Стерлибашевского АМОУ ДОЦ «Орленок» к приему детей;

-своевременно обеспечить  Стерлибашевский АМОУ ДОЦ «Орленок» квалифицированным педагогическим составом и обслуживающим персоналом согласно штатному расписанию;

-не допускать к работе в центре лиц, не прошедших медицинский осмотр, профессиональное гигиеническое обучение, инструктаж по охране труда, жизни и здоровью детей, без личных медицинских книжек установленного образца;

-организовать и провести совместно с заинтересованными государственными  органами обучение и инструктаж  педагогического состава и обслуживающего персонала по мерам противопожарной и антитеррористической безопасности.

3. Рекомендовать:

-ГБУЗ  РБ  Стерлибашевская центральная районная больница (Яппаров И.И.)  обеспечить своевременное и качественное проведение осмотров работников, направляемых на работу в Стерлибашевский АМОУ ДОЦ «Орленок» и детей, направляемых на отдых и оздоровление;     осуществить подбор квалифицированного медицинского персонала, имеющего опыт работы с детьми;

-ОМВД России по Стерлибашевскому району (Кульсарин И.С.) принять меры по безопасности дорожного движения по маршруту следования детей к месту отдыха, обеспечению  антитеррористической безопасности и общественного порядка в период пребывания детей  в Стерлибашевском АМОУ ДОЦ «Орленок».

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Хусаинова Г.А.).

                  Председатель Совета                                         Ю.Х.Рысаев